

خبر کوتاه

۱۰ اشتباه داوری استقلال-سپاهان: کفه سنگین زرد

دوئل بین دو تا از ۵ تیمی که همیشه در لیگ برتر حاضر بوده‌اند و البته بهترین و مقتدرترین هم هستند؛ استقلال به عنوان بهترین هممان و سپاهان به عنوان بهترین میزبان تاریخ لیگ برتر. این سپاهه را می توان ۱۰ اشتباه مهم در ۲۸ بازی رودروری این دو تیم دانست؛ سپاهه ای که اشتباهاتش به نفع سپاهان سنگینی و استقلال را بیشتر منظر معرفی می‌کند. نکته جالب اینکه اگر سپاهه‌های مشابه برای رویارویی های سپاهان و پرسپولیس هم لیست کنیم، آنجا هم سپاهان بیشتر از داوری نفع برده.

گل علی کریمی/ لیگ ۱۸

ارسال کرنر پاتوسی و ضربه سر علی کریمی به تور دروازه نیازمند رسید ولی داور، گل را مردود اعلام کرد. هنوز هم کسی نمی داند زاهدی‌فرد به کدام دلیل در سوتش دمیّد چون در این صحنه برخوردی بین بازیکنان انجام نشده بود.

هند کی روش/ لیگ ۱۹

ارسال کرنر میلیچ و اشتباه محاسباتی کی روش استثنای در پرش؛ توپ بعد از برخورد به دست مهاجم سپاهان تغییر مسیر داد ولی زاهدی‌فرد، هیچ برخوردی در این صحنه ندید و اعلام پنالتی نکرد. **خطای روی میرزایی/ لیگ ۱۹**

زاهدی فرد بعد از نگرفتن هند کی روش، این بار اشتباهش را به نفع استقلال جبران کرد. میرزایی جوان و سریع در گوشه محوطه جریمه سرنگون شد ولی داور اعتقادی به پنالتی نداشت.

گل نوراغفن/ لیگ ۱۹

این گل مردود بود؟ برخی از کارشناسان اعلام کردند روی ضربه اول، بازیکن سپاهان در آفساید بود و گروهی دیگر، پاس کی روش به نوراغفن را خطای این بازیکن روی بازیکن استقلال دانستند. زاهدی فرد و کمک‌هایش اما به هیچ‌کدام از این دو نظر اعتقاد نداشتند.

اخراج سامره/ لیگ ۴

محسن قهرمانی، ضربه آرام سامره به توپ بعد از اعلام آفساید را با اخطار جریمه کرد، سامره کارت زرد دومش را گرفت و استقلال ۱۰ نفره شد.

پنالتی روی دانشگر/ لیگ ۱۸

این بار رضا کرمانشاهی از اعلام خطای پنالتی به سود استقلال خودداری کرد؛ ارسال کرنر همام و کشیده شدن پیرهان دانشگر که برای زدن ضربه سر به هوا پریده بود.

اخراج حجازی/ لیگ ۷

شکست ۲-۱ استقلال به سپاهان در لیگ هفتم، ناصر حجازی را بسیار عصبانی کرد. او معتقد بود سعید مظفری زاده اولا خطای پنالتی روی مهاجمش را وقتی بازی یک یک بود نگرفته و ثانیاً گل دوم سپاهان بعد از پایان وقت های اضافه اعلام شده داور برای نیمه دوم به ثمر رسیده است.

پنالتی دیاباته/ لیگ ۱۹

بیژن حیدری بعد از کارت زرد دوم به رضاوٰند و اخراج او، کمی به سمت استقلال چرخید. او خطای دیاباته روی مصحح را کاملاً برعکس تشخیص داد، استقلال صاحب پنالتی و نیازمند دروازه‌اش از روی این نقطه باز شد.

سعید مظفری زاده در دقیقه ۳۵ کارت زرد دومش را جلوی چشمان فرشید طالبی گرفت تا سپاهان

مجبور به بازی با ۱۰ نفر شود. در صحنه آهسته مشخص بود که برخوردی بین مدافع سپاهان و ایمان موسوی رخ نداده و اگر هم رخ داده نیازی به کارت زرد نبوده.

پنالتی روی نوری/ لیگ ۱۳

علیرضا فغانی نتوانست پشت پای امین جهان‌عالیان روی پژمان نوری را تشخیص دهد و استقلال از اعلام یک پنالتی در محروم شد و در نهایت دو بر یک شکست خورد.

آمار درخشان شیخ؛ هر ۹۳ دقیقه یک گل!

بدون شک بازگشت شیخ دیاباته به ترکیب استقلال، تیم فرهاد مجیدی را در مسیر گلزنی قرار داد. شیخ دیاباته که به دلیل مصدومیت چند بازی مهم آبی‌پوشان را از دست داده بود، در اولین بازی که در ترکیب تیم مجیدی قرار گرفت در دیدار مقابل تراکتور در تهران بود، در آن بازی نیز به‌رمغ تلاشی که داشت نتوانست گلزنی کند تا این دیدار با تساوی بدون گل به پایان برسد. اما موتور گلزنی مهاجم اهل مالی استقلال از دیدار برابر صنعت نفت آبادان روشن شد. او در آن دیدار گل اول تیمش را به ثمر رساند تا تیمش آن بازی را ۲ بر صفر پیروز شود.

شیخ سفول در دیدار با نساجی مازندران از روی نقطه پنالتی علیرضا حقیقی، سنگربان حریف را مغلوب کرد. گرچه در این دیدار آبی‌پوشان به نتیجه‌ای بهتر از تساوی یک-یک دست نیافتند، ولی باز هم دیاباته مرد اول زمین بود.بعد از این بازی دیاباته مقابل پارس‌جنوبی در شهر جم هم درخشان ظاهر شد و روی سماجت خود و اشتباه خط دفاعی و سنگربان حریف، فرصت‌طلبی کرد و گل دوم تیمش را به ثمر رساند تا استقلال ۲ بر صفر در آن بازی هم پیروز شود.

اما در دیدار حساس استقلال و سپاهان دیاباته بازهم مرد اول بازی بود. در روزی که تیمش ۱۰ نفره شد با زرنگی و نبوغ خود یک پنالتی از شایان مصحح گرفت و ضربه پنالتی را خودش تبدیل به گل اول استقلال کرد تا تیم مجیدی بازی بزرگ هفته را با نتیجه ۲ بر یک پیروز شود.

با یک حساب سرانگشتی شیخ دیاباته ۵ هفته است که به ترکیب استقلال بازگشته و در ۴ بازی متوالی توانسته گلزنی کند تا علاوه بر اینکه تیمش رده دوم جدول رده‌بندی را تصاحب کند، خودش نیز با ۱۲ گل به صدر جدول گلزنان لیگ برسد و در کنار شهریار مغانلو، مهاجم پیکان قرار بگیرد. او در ۴ بازی اخیر جوکر دیگر مهاجمان استقلال یعنی قایدی و مطهری را هم کشید تا نشان دهد وجود یک مهاجم گلزن در یک تیم چقدر تأثیرگذار است.

نکنه بسیار جالب در مورد دیاباته این است که او در ۷ بازی استقلال به دلیل آسیب‌دیدگی غایب بود و این تیم در این ۷ بازی فقط یک بار طعم پیروزی را مقابل ذوب‌آهن در تهران چشیده است. دیاباته در دیدار مقابل نفت مسجدسلیمان در ترکیب استقلال بود، ولی به دلیل مصدومیت جای خود را به مهدی قایدی داد تا بعد از آن در ۷ دیدار از جمله پرسپولیس، الشرطه عراق، الاهلی عربستان، ذوب‌آهن، گل‌گهر، فولاد خوزستان، و سایپا را از دست داد. بد نیست بدانید استقلال از این ۷ دیدار فقط ۳ امتیاز کسب کرد، یک برد، ۳ تساوی و ۳ شکست حاصل شد آبی‌پوشان بدون شیخ دیاباته بود؛ بنابراین تأثیرگذاری شیخ دیاباته و حضورش در ترکیب استقلال بسیار پررنگ است و قطعاً نبود او لطمه زیادی به این تیم خواهد زد. شاید اگر دیاباته در اکثر بازی‌های استقلال حضور داشت، قطعاً آبی‌پوشان شرایط به مراتب بهتری داشتند و فرهاد مجیدی روزهای بهتری را سپری می‌کرد

شیخ دیاباته ۱۲ گله شانس اول کسب آقای گلی این فصل لیگ برتر است، چرا که او در هفته‌های اخیر روند رو به رشدی داشته و اگر به همین منوال ادامه دهد می‌تواند در ۳ بازی آینده مقابل شهر خودرو، پیکان و شاهین بوشهر آمار گلزنی خود را بهبود بخشد و عنوان آقای گلی را به نام خود ثبت کند.

آمار شیخ در لیگ ۱۲۳۸ دقیقه بازی و ۱۲ گل است که هر ۱۰۳ دقیقه یک گل را نشان می‌دهد. در لیگ قهرمانان آسیا هم ۱۵۹ دقیقه بازی کرد و ۳ گل زده که هر ۵۳ دقیقه یک گل است. مجموع دقایق بازی او هم ۱۳۹۷ دقیقه است که در این مدت ۱۵ گل زده، یعنی هر ۹۳ دقیقه یک گل.

گلر دوم، نقطه ضعف مشترک استقلال و پرسپولیس

حضور دو دروازه بان با تجربه و توانمند به صورت همزمان در دو تیم استقلال و پرسپولیس در سال‌های نه چندان دور یک امر مهم بوده است. به طور مثال حضور هم زمان سید مهدی رحمتی و وحید طالب لو یا در همین چند سال گذشته حضور همزمان رحمتی و سید حسین حسینی در استقلال؛ حضور هم زمان احمدرضا عیاضزاده ودادو فغانی در اواخر دهه هفتاد؛ یا حضور همزمان حسن رودباریان و مهدی واعظی در اواسط دهه هشتاد، یا همین چند فصل گذشته حضور هم زمان علیرضا بیرانوند و رادوشوویچ در پرسپولیس.

خیال استقلال و پرسپولیس در چند فصل گذشته با حضور هم زمان رحمتی – حسینی و بیرانوند – رادوشوویچ از بابت امنیت قفس توری راحت بود، اما ابتدای فصل رحمتی از استقلال رفت و بیرانوند بعد از چند فصل درخشش در پرسپولیس و موفقیت در رده ملی به فوتبال اروپا کوچ کرد.

حضور چهار دروازه بان سطح بالا در دو تیم پر طرفدار پایتخت نکته ای مثبت بود و کسی نمی تواند این موضوع را کتمان کند. حسینی و رحمتی در استقلال خیالشان از حضور ثابت و مداوم درون دروازه راحت نبود مدام یکدیگر را از این جهت تهدید می کردند که چه کسی فیکس باشد. اوضاع در پرسپولیس متفاوت به نظر می رسید جایی که رادو یک رقیب جدی برای بیرانوند محسوب می شد

و باعث می شد گلر شماره یک پرسپولیس همیشه احساس خطر کند که مبادا جایگاه ثابت اش را از دست بدهد.

استقلال بعد از جدایی رحمتی در ابتدای فصل و پرسپولیس بعد از ترانسفر شدن بیرانوند در یک نقطه مشترک قرار دارند که ممکن است به پاشنه آشیل آنها در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا تبدیل شود.

کسی نمی داند در صورت مصدومیت و محرومیت احتمالی حسینی و رادوشوویچ گلر های اصلی استقلال و پرسپولیس چه اتفاقی در انتظار این دو تیم خواهد بود. حسینی پورحمیدی که ابتدای فصل به استقلال آمده است در سه جامی که استقلال در آن بازی کرده یک دقیقه بازی نکرده است و امیرحسین بیات گلر جوان پرسپولیس که این روزها ذخیره رادو در پرسپولیس محسوب می شود شرایطی همچون پورحمیدی دارد.

سه بازی برای دو تیم در لیگ برتر باقی مانده است، استقلال چند روز دیگر در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به مصاف سپاهان می رود و پرسپولیس در نیمه نهایی حضور دارد و در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا هم که اواسط شهریور به صورت متمرکز در قطر برگزار می شود چهار بازی حساس برای دو تیم تهرانی باقی مانده است.

با این شرایط استثنایی ها و پرسپولیس ها باید امیدوار باشند حسینی و رادو مصدوم یا محروم نشوند زیرا در این صورت با چالش جدی در دروازه روبرو می شوند البته خدا را چه دیدید شاید پور حمیدی و بیات در صورت حضورشان درون دروازه این دو تیم در حد یک فوق ستاره ظاهر شوند.

امتیاز

روزنامه‌هیوان

اندر حکایات عجیب آخر فصل استقلال

بشنو و باور نکن



مسدود می‌شد، انگار پیاده کردن سناریوی جدید

در دستور کار قرار می‌گرفت. سناریوهایی که درون

مابه‌شان پنهان جویی و پرتنگ نشان دادن نقاط

ضعف باشگاه و تیم استقلال بوده و هست.

حالا نیز با رسیدن به روزهای پایان فصل و عدم نتیجه‌گیری مناسب توسط تیم فرهاد مجیدی، شایعات عجیب و غریب جدیدی با همان رویکرد قبلی شنیده می‌شود.

در این گزارش قصد داریم به بررسی این شایعات بپردازیم تا نادرست بودن هر یک از آنها مشخص شود.

شیرین ترین دروغ برای هواداران

حضور مجدد اندرا استراماچونی روی نیمکت استقلال خبری است که هیچ هواداری دوست ندارد بدونش تایید شود. اما لازم است بدانید از سوی مرد ایتالیایی کوچکترین پاسی

برای تحقق این موضوع ارسال نشده است. تنها موضوع مشخص در خصوص مربی سابق آبی‌ها بحث تلاش برای مذاکره بی‌واسطه سعادتمند با او برای پرداخت مطالبات وی از باشگاه استقلال است. این جلب اینجاست وقتی استراماچونی تا به این لحظه نسبت به برگزاری چنین جلسه ای واکنش نشان داده، چطور میتوان نتیجه گرفت او قصد فصل بعد به فوتبال ایران برگردد؟

فراموش نکنیم سنگین ترین پرونده استقلال

در فیفا که خطر محرومیت و حتی کسر امتیاز برای این تیم ایجاد کرده مربوط به طلب همین مربی است.

بازگشت شرف به نیمکت استقلال

پیرمرد آلمانی که به شکل عجیب و غریبی از استقلال کنار گذاشته شد، ظاهرا پذیرفته طلبش از این تیم را قسط بندی کند اما آیا این همکاری بدان معناست که می‌خواهد فصل بعد روی نیمکت آبی‌ها بنشیند؟

می‌فترد شرف که چندی پیش در مصاحبه‌ای با درون مایه غیر ورزشی به اظهار نظر سیاسی علیه کشورمان پرداخت و نه تنها در استقلال نتیجه مطلوب را نگرفت بلکه در تیم های بعدی اش نیز عملکرد ضعیف منجر به اخراج داشته، با چه توجییهی به گزینه جدی هدایت استقلال در فصل

ورزشی

شماره ۳۰۱۸

حالا این سوال مطرح می‌شود که وقتی همین حاشیه سازان خبر اخراج فرهاد و حضور استراماچونی، شرف یا قلعه نویی را مطرح می‌کنند، دست به انتخاب دستیار فصل بعد مجیدی می‌زنند؟

شایعات نقل و انتقالاتی

وقتی به اخبار قبلی توجه می‌کنیم، دیگر جای تعجب نیست که خبرپراکنی نقل و انتقالاتی را هم شاهد باشیم.

اینکه هنوز فرهاد مجیدی لیست مدنظرش را به باشگاه نداده را نه تایید می‌کنیم و نه تکذیب ولی چنانچه انجام تمام ادعاهای مطرح شده در سالی اوله عملی فرض کنیم، یقیناً نباید لیستی برای فصل بعد اعلام شده باشد. چرا که بنا به آنچه برخی رسانه ها مدعی شده اند مشخص نیست هدایت استقلال در لیگ بیستم دست چه کسی باشد!

با گذر از تمام شایعات ریز و درشت نقل و انتقالاتی دو بحث جدی مطرح شده شامل احسان حاج صفی و شیخ دیاباته می‌شود. می‌گویند قرار است احسان بیاید و شیخ برود.

در خصوص جذب حاج صفی به دو نکته باید توجه داشت؛ اولا هنوز هیچ لیستی به احمد سعادتمند اعلام نشده و ثانیاً این بازیکن ملی پوش تراکتور با پیشنهادهای اروپایی مواجه شده و طبق مدت باقیمانده قراردادش با تراکتور احتمال فسخ قرارداد در صورت داشتن فقط پیشنهاد خارجی بسیار بالاست.

شایعه سازان برای جدی بودن این ادعایشان از ملاقات میلیچ و حاج صفی بعد از بازی اخیر استقلال – تراکتور صحبت به میان آورده اند. این در حالی است که رابطه صمیمانه این دو بازیکن به همبازی بودن آنها در باشگاه پانائینایکوس یونان برمی‌گردد و موضوع جدیدی نیست.

در خصوص جدایی شیخ دیاباته و مشتریان دست به نقد کشورهای عربی هم باید بگوییم که موضوع جدیدی نیست. مروری بر مسائلی که خبر عدم بازگشت شیخ به ایران منتشر شده بود گواه علاقه این بازیکن به بازی در استقلال است و به راحتی حاضر نیست این تیم را ترک کند.

بشنو و باور نکن

این روزها تیم استقلال حال و روز خوبی ندارد و بدیهی است که طرح هر شایعه فقط با هدف بازی با ذهن هواداران انجام می‌شود و نه تنها باور کردن آن از سوی هوادار به آرامش لازم برای کسب سهمیه و موفقیت در جام حذفی کمکی نمی‌کند، بلکه صرفاً گام‌هایی برای رسیدن اهداف کسانی که پشت پرده این شایعات هستند برداشته خواهد شد. طبق آنچه در این گزارش بیان شد واضح است که نه تنها امکان وقوع هیچ یک از اخباری که این روزها مطرح شده وجود ندارد بلکه با کنار هم قرار دادن این موضوعات به تناقض آشکاری که بینشان وجود دارد پی می‌بریم. لذا بزرگترین کمک هواداران استقلال به تیم محبوبشان در روزهای سخت پیش رو باورنکردن هر خبری است که آرامش را از مربی و بازیکن می‌گیرد. پس بشنوید و باور نکنید.

وعده‌ها حتی چند ساعت اعتبار ندارند



برای این ادعاها هست و نه کیفیت وعده‌ها واقعی هستند. فقط مشتی حرف که پشتوانه واقعی ندارد.

چنین وضعیتی را در فدراسیون فوتبال هم می‌بینید. مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال در آخرین وعده‌هایش درباره پرونده شکایت مارک ویلموتس وعده داد که فدراسیون بازنده این پرونده نخواهد شد. اما آیا کسی وعده‌اش را باور کرد؟ فدراسیون در آستانه توقیف اموال برای پرداخت بخشی از قرارداد ویلموتس است و اگر محکوم به پرداخت بقیه مطالبات ویلموتس باشد، دیگر نمی‌دانیم چه اموالی برای توقیف باقی خواهد ماند؟ فوتبال ایران با این وعده‌ها روزها را می‌گذراند اما گذر این روزها به معنای گذر کردن از بحران‌ها نیست و هر دم فضا برای فوتبال ایران تنگ‌تر می‌شود و مشکلات بیشتر آوار می‌شوند. این ناباوری وعده‌ها نتیجه تمام وعده‌های بی‌برانجام پیشین است. هوادار فوتبال نه دچار بدبینی، بلکه واقع‌بین شده است و می‌داند که وعده‌ها را باید شنیده و نادیده بگیرد.

بزرگ‌ترین وعده دهه اخیر فوتبال ایران خصوصی‌سازی است، وعده‌ای که هر سال ماه‌ها وقت فوتبال را می‌گیرد و به سال آینده موکول می‌شود. استقلال و پرسپولیس که با توجه به موقعیت بهتر و فرصت‌های بزرگ‌تر اقتصادی می‌توانستند الگویی برای خصوصی‌سازی باشند، هنوز نتوانسته‌اند قدم مهمی در این راه بردارند و فقط وعده‌ها

فرهاد کاسی‌ژاد

یکی از بحران‌های فوتبال ایران، بحران بی‌باوری در مخاطب یا هوادار است. هر وعده‌ای که بدهید، هر آینده‌ای که تصویر کنید، پاسخی جز بی‌باوری دریافت نمی‌کنید.

ببینید لابه‌لای خبرهای دیروز دو مدیرعامل استقلال و پرسپولیس چه گفتند؟! احمد سعادتمند گفت: «یک خبر خوب برای هواداران استقلال داریم که فردا می‌دهیم. این خبری است که ۳۰ سال هواداران استقلال منتظرش هستند و ان‌شاءالله فردا آن را رسانه‌ای می‌کنیم.» ساعتی قبل از این حرف‌ها، سعادتمند وعده دیگری هم داد: «قبلاً گفتیم و یاز هم می‌گوییم که دیاباته برای سال بعد هم با ما قرارداد دارد و قطعاً به کارش در استقلال ادامه می‌دهد.»

مهدی رسول‌پناه از باشگاه پرسپولیس هم دیروز وعده‌هایی داد: «با توجه به شرایط سخت اقتصادی در کشور پس از شیوع کرونا، فراهم کردن هزینه‌های جاری باشگاه، پرداخت مطالبات چند طلبکار سابق، بالا رفتن نرخ ارز و … کار سخت و دشواری پیش روی باشگاه بود، اما الان در مراحل آخر آن هستیم و ان‌شاءالله با کمک خدا و دعای خیر هواداران این پرونده به خوبی و خوشی تمام می‌شود تا کام هواداران بعد از یوکر فرهرمانی تلخ نشود.»

این وعده‌ها را اما ناباورانه می‌خوانیم و می‌شنویم. نه تضمینی

نبرد پرسپولیس و استقلال شش و هشتی شد!



سبب شده تا کمتر به عنوان بازیکنی دریل زن باشد. همچنین در سال های اخیر حتی بازیکنان خوش تکنیک پرسپولیس هم بیشتر در قالب تیمی نمایش خود را ارائه کرده اند.

• **وضعیت پاس کلیدی** این دو بازیکن مثل

نرخ پاس صحیح به یکندیگر نزدیک است اما این بار مقدس رسانده و این عدد برای نوراللهی ۸۵ را نشان می‌دهد تا هافبک شماره هشت پرسپولیسى ها یک قدم بالاتر از ستاره سابق دیناموزاگرب باشد. این دو همچنین در هر بازی تعداد بالایی پاس داده اند.
• **علی کریمی** ستاره هافبک استقلال در دریل زنی عملکردی بسیار بهتر از نوراللهی دارد و با ۱۴ دریل بالاتر از او قرار گرفته اما مسئله این است که استایل متفاوت فوتبال احمد نور

^[1] در حالی است که رابطه صمیمانه این دو بازیکن به همبازی بودن آنها در باشگاه پانائینایکوس یونان برمی‌گردد و موضوع جدیدی نیست

^[2] در حالی است که رابطه صمیمانه این دو بازیکن به همبازی بودن آنها در باشگاه پانائینایکوس یونان برمی‌گردد و موضوع جدیدی نیست